
Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12705

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2019/4051 Resolución núm. 341, de 12 de septiembre de 2019 de la Sra Diputada de
Recursos Humanos, por la que se aprueba la lista provisional de admitidas/os
y excluidas/os en relación a la convocatoria para la provisión de cinco plazas
de funcionarias/os de carrera, denominación Pinche de Cocina, mediante el
sistema de Concurso - Oposición. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, doña Pilar Parra Ruiz (P.D. Resol. núm. 775 de
fecha 17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 341, de fecha 12 de septiembre de 2019,
cuyo tenor literal es el siguiente:

“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de cinco plazas de
funcionarias/os de carrera, pertenecientes a Agrupaciones Profesionales, Escala
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Personal de Oficios,
Denominación Pinche de Cocina, mediante el sistema de Concurso-Oposición, vacante en
la plantilla de Funcionarias/os de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos
Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
(B.O.P.) núm 38, de fecha 25/02/2019, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (B.O.J.A.)
núm. 69, de fecha 10/04/2019 y Boletín Oficial del Estado (B.O.E.) núm. 136 de fecha
07/06/2019, y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria, (ERH51-2019/1401).
 

RESUELVO:

Primero.-Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ACERO DORADOR AGUSTIN MIGUEL ***8785**
ALBACETE GARCIA ROSA ***9121**
ALCANTARA MURIANA ROSARIO ***2486**
ALVAREZ CUEVAS DAVID ***2655**
AMORES GARRIDO JESUS ***5616**
ANGUITA RUZ RAFAELA ***2549**
ARIAS ORTEGA MARIA DEL CARMEN ***0600**
AYALA NAVARRO JUANA ***9900**
BARRERO HERNÁNDEZ CLAUDIA ELIANA ***3444**
BARRIONUEVO CASTRO ESTRELLA ***2961**
BAYONA FERNÁNDEZ MARÍA ***9552**



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12706

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
BREVIA VALDIVIA LORENA ***8966**
CAMARA MORENO TERESA ***0690**
CAMARA TORRES SHEILA ***3363**
CANO ALVAREZ MARIA VICTORIA ***4240**
CARRASCO CALDERON VERONICA ***2973**
CARRILLO DE ALBORNOZ HERRERO VERONICA ***3744**
CASADO GARCIA ENRIQUE ***8987**
CHECA MILLA ANA MARIA ***1324**
CHICA GOMEZ ANA MARIA ***3888**
CHOZA MORA BARTOLOME ***0431**
COLAS BERMUDEZ MANUELA ***3727**
COLMENERO SALAS CANDIDA MARCELA ***8470**
CONTRERAS MOLINA MERCEDES ***1578**
CORTIJO OCAÑA SILVIA ***3690**
DELGADO COBO MANUEL RICARDO ***9288**
DIAZ GONZALEZ ROSA MARIA ***0944**
DOMINGO CABRERA MANUEL ***2546**
ESPINOSA SANCHEZ SILVIA ***2593**
ESPINOSA SANCHEZ VANESA ***2891**
ESQUINAS LOPEZ ILDEFONSO ***8947**
EXPOSITO EXPOSITO GUADALUPE ***7544**
EXPOSITO RUIZ MANUEL ***8270**
FERNANDEZ GUZMAN M. DOLORES ***4769**
FERNANDEZ MOLINA ISABEL ***1391**
FERREIRA DA SILVA LINDINALVA ***5507**
FRANCES MORENO JUANA MARIA ***0923**
FUENSANTA MARTINEZ ELENA ***3763**
FUENTES SOTES MARTA ***6260**
GALLARDO ANGULO LUISA ***6073**
GARCIA GARCIA MARIA ***4864**
GARCIA PALACIOS MARIA DOLORES ***6313**
GARCIA VAZQUEZ SUSANA ***1228**
GASCON JURADO GEMA ***9432**
GONZALEZ ARAQUE MARIA ***5515**
GONZALEZ RIVERA RAFAEL ***3698**
GUARDIA MORENO MARIO ***6051**
GUERRERO GOMEZ MOISES ***5621**
GUILLEN PORTERO EVA MARIA ***3782**
HERRUZO CAÑASVERAS INES MARIA ***1493**
HIDALGO MORENO JOSE MANUEL ***9659**
HURTADO MEDINA FRANCISCO DAVID ***0773**
HURTADO SANCHEZ ANTONIO JOSE ***2827**
JURADO BELLON ANTONIO JAVIER ***3360**
LECHUGA ORTEGA REBECA ***2375**
LIEBANA ERENA RAUL ANTONIO ***1814**
LIEBANAS MONTERO FRANCISCO JAVIER ***0909**



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12707

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
LOPEZ CABELLO ISABEL ***5304**
LOPEZ DIAZ INES ***4405**
LOPEZ EXTREMERA RAQUEL ***3321**
LOPEZ LECHUGA ISABEL ***1235**
LOPEZ SANCHEZ MARÍA ADELA ***6847**
LOPEZ VILCHES RICARDO ***0436**
MANJON MEDINA MARIA DOLORES ***9315**
MARIN CRUZ SUSANA BELEN ***2824**
MARIN REYES MAGDALENA ***1418**
MARISCAL MONTILLA ANTONIA ***0558**
MENDEZ GALLEGO JESUS ***5087**
MILLA EXPOSITO MARIA DEL PILAR ***5905**
MOLINA AGUILAR RAQUEL ***5643**
MOLINA FERNANDEZ LEONARDO DAVID ***3163**
MOLINA LIEBANA JUAN MANUEL ***2899**
MOLINA PRIETO SANTIAGO ***3982**
MOLINA SARMIENTO DIEGO ***7217**
MOLINA VALCARCEL JUAN ***9716**
MORENO CATENA JUANA ***6852**
MORENO LEON ANGELES ***0821**
NAVARRETE FUENTES RAMON ***5132**
NAVARRO LOPEZ ANTONIA ***5716**
NAVAS ROCAMORA MARIA DOLORES ***1984**
NIÑO FERNANDEZ CARLOS ***8705**
OBISPO DOMENECH JUAN MARIA ***9055**
PALOMINO AMARO GEMA MARIA ***2170**
PEÑA ORTEGA MANUEL ***3981**
PERABA CRUZ JUANA ***2785**
PERAGON GARCIA ISABEL MARIA ***3487**
PEREZ LUCAS DANIEL ***7204**
PRADOS GARCIA URSULA ***8004**
PRIETO MONTORO ELENA ***2496**
PRIETO MONTORO RAUL ***1860**
QUESADA MELERO MARIA JOSEFA ***1729**
QUIROS LECHUGA AGATA AURORA ***3123**
REINA TORRES PURIFICACION ***3952**
RINCON ARAQUE MARIA ***4600**
RIVAS DELGADO ENCARNACIÓN ***1397**
ROBLEDO MAMBLONA CARLOS JAVIER ***7945**
RODRIGO COLAS ANGEL MANUEL ***2607**
RODRIGUEZ LOSA ALMA MARIA ***9222**
ROMERO PERALES INMACULADA ***7620**
RUIZ DELGADO PABLO FRANCISCO ***7685**
RUS CABRERO FRANCISCO RODRIGO ***8994**
SELFA GARCIA NOELIA ***4880**
SERRANO DIAZ YOLANDA ***2536**



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12708

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
SOTES DUEÑAS TERESA ADORACION ***0558**
TELLEZ RATIA PATRICIA MARIA ***3250**
TORO IBAÑEZ PATROCINIO ***3121**
TORRES JIMENEZ EVA MARÍA ***4684**
TORRES LOPEZ MARIA DEL CARMEN ***9700**
URBANO SAEZ ANTONIA ***4077**
VALDIVIA CATENA LAURA ***7766**
VARGAS GARCIA ISABEL ***8433**
VILASECA RUIZ FEDERICO ***3633**

Excluidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CÓDIGO
CAUSA

AGUDO MORALES GABRIEL JOSE ***1935** 02
ALCALA ALMAGRO MARIA JOSE ***3031** 02
BEJAR TROYANO JAVIER ***5435** 02
BUENDIA IBANCO ISABEL MARIA ***1029** 02
ESCRIBANO MONTES YOLANDA MIRIAN ***7414** 03
EXPOSITO ESPINOSA MARIA DEL PILAR ***1430** 02
GARRIDO CABEZAS FRANCISCA ***7121** 04
HERNANDEZ ZUHEROS MARIA LOURDES ***1408** 03
LIEBANAS IBAÑEZ YOLANDA ***3623** 02
LOPEZ CHINCHILLA DAVID ***5300** 02
MARTINEZ GARCIA BEATRIZ ***1649** 03
MORALES GONZALEZ MACARENA ***6273** 02
MORENO DIAZ SOFIA ***2555** 02
PALACIOS JIMENEZ CANDIDA ***3207** 02
PERABA CRUZ ANA BELEN ***3718** 02
PEREZ ARIAS MANUELA ***8614** 02
PEREZ GUIRADO MARIA DEL CARMEN ***9228** 02
PULIDO CARVAJAL ASCENSION ***9236** 02
QUIROS LECHUGA MANUEL MOISES ***3123** 02
ROSELL LANZAS FRANCISCO MANUEL ***2319** 04
RUIZ RUIZ MANUELA ***0987** 04

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el B.O.P., subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre  del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE
núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada convocatoria.
 



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12709

 
CÓDIGOS - CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Núm. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No firma solicitud (Anexo II) Si

02 No aporta justificante abono tasas
Subsanable solo si se ha

abonado la tasa en periodo de
presentación de instancias

03 Abona importe de la tasa no correspondiente Si
04 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si
05 Fuera de Plazo No

Segundo.-Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 12 de septiembre de 2019.- La Diputada del Área de Recursos Humanos (P.D. Resol. núm. 775, de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


		2019-09-13T00:00:05+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




